PORTARIA PGJ/PI Nº 1208/2021

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA EM EXERCÍCIO, MARTHA CELINA DE OLIVEIRA
NUNES, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 12, inciso XIV, alínea “f”, da Lei Complementar
Estadual nº 12/93,

CONSIDERANDO as informações constantes nos autos do Processo SEI nº 19.21.0422.0000366/2021-79,

R E S O L V E

NOMEAR os candidatos aprovados no 10ª Processo Seletivo de Estagiários do Ministério Público do Estado
do Piauí, realizado em 2021, conforme Anexo Único abaixo;

1. Os candidatos devem enviar os documentos exigidos no Edital de Abertura nº 05/2021 para a
Seção de Estágios, por e-mail (estagiariosmp@mppi.mp.br) em um único arquivo PDF, até o dia
17 de junho de 2021;

ANEXO ÚNICO

Local de estágio: OEIRAS – PI

Área de Estágio: DIREITO

001 PETRONILLYA FERNANDA EUFRÁSIO ALVES MARTINS

002 DÁVIA ALENCAR DE SOUSA DIAS

003 THAYS TARGINA DE OLIVEIRA RODRIGUES

004 KARU LAYNNY GONÇALVES COSTA GOMES DA SILVA

mailto:estagiariosmp@mppi.mp.br

005 HANGRA YLLANE DE SOUSA FEITOSA

006 ANA KAROLINE SANTOS DANTAS

007 ISABELLA MELÍCIO DE MORAIS SILVA

008 LARA OLIVEIRA CARDOSO

Local de estágio: SÃO RAIMUNDO NONATO – PI

Área de Estágio: DIREITO

001 JULIANA ASSIS DE SOUSA

002 RENATA KELLY DE NEGREIROS

003 MARIA LUÍSA VICTOR ARAÚJO LANDIM RIBEIRO

004 BRUNO DIAS DE OLIVEIRA MARTINS

Local de estágio: CASTELO DO PIAUÍ – PI

Área de Estágio: DIREITO

001 MATEUS DE FRANÇA NUNES

Local de estágio: ELESBÃO VELOSO – PI

Área de Estágio: DIREITO

001 JAMIL GUILHERME RODRIGUES LIMA

Local de estágio: MIGUEL ALVES – PI

Área de Estágio: DIREITO

001 ANTONIO DE PADUA SANTOS NETO

Local de estágio: MANOEL EMÍDIO – PI

Área de Estágio: DIREITO

001 MAGDIEL CONSTÂNCIO

Local de estágio: ANÍSIO DE ABREU – PI

Área de Estágio: DIREITO

001 STEFANY DA SILVA PAES LANDIM

Local de estágio: ISAÍAS COELHO – PI

Área de Estágio: DIREITO

001 MARIA EDINAELI SILVA MACEDO

Local de estágio SÃO JOÃO DO PIAUÍ – PI

Área de Estágio: DIREITO

001 NARA ADAILA DE ASSIS COELHO

002 MARIANA RODRIGUES DE SÁ

Local de estágio: URUÇUÍ – PI

Área de Estágio: DIREITO

001 FELIX JACOB LUZ DAMASCENO

Local de estágio: VALENÇA DO PIAUÍ – PI

Área de Estágio: DIREITO

001 MARIA LORRANE PEREIRA DA SILVA LEAL

Local de estágio: UNIÃO – PI

Área de Estágio: DIREITO

Í Ú

001 ANA LÍVIA REDUZINO COSTA ARAÚJO

Local de estágio: JAICÓS – PI

Área de Estágio: DIREITO

001 MARIA KARINA SOUSA SILVA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 11 de junho de 2021.

MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES

Procuradora-Geral de Justiça em Exercício

Documento assinado eletronicamente por MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES,
Procuradora-Geral de Justiça, em 11/06/2021, às 13:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0087322 e o
código CRC 525EEA18.